

## پایان آمریکا

بزرگ‌ترین شبکه اجتماعی آمریکا آلت دست سانسور دولت ترامپ  
**فیسبوک «فراخان» و «جونز» را هم حذف کرد**



بزرگ‌ترین شبکه اجتماعی جهان تبدیل به بزرگ‌ترین ابزار سانسور در جهان نیز شده است. «فیسبوک» غول دنیای مجازی که به اعتراف مدیر مشهورش «مارک زاکربرگ» سال‌هاست تحت کنترل سازمان‌های اطلاعاتی ایالات متحده قرار دارد، در ادامه سانسور گسترده محتوای مربوط به جریان‌های مقاوم یا منتقد سلطه آمریکا، در اقدامی هماهنگ با دولت ترامپ، به حذف حساب‌های مربوط به ۲ تن از برجسته‌ترین و پرطرفدارترین شخصیت‌های مستقل پرداخت.

این شرکت روز پنجشنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد از حضور آنچه «مواهل ترویج نفرت و خشونت، فارغ از ایدئولوژی‌شان» خوانده می‌شود، در پلتفرم تازمانی شبکه اجتماعی‌اش جلوگیری می‌کند و متعاقب آن حساب‌های کاربری «الکس جونز» و «لوتیس فراخان» را حذف کرد.

لوتیس فراخان، رهبر افریقایی تبار گروه‌امت اسلام در ایالات متحده و شناخته شده‌ترین رهبر مسلمانان آمریکای شمالی محسوب می‌شود که به خاطر شخصیت الهام‌بخش در به اسلام گرویدن محمدعلی کلی، اسطور بوکس و چندین شخصیت آمریکایی برجسته دیگر مشهور است. از سوی دیگر الکس جونز، مدیر گروه افشاگر «اینفوواز» و مجری سابق رادیوی «پنک دموکراسی» است که نزدیک به ۲ دهه است به بیان پشت‌پرده‌های دستگاه سلطه از جمله فراماسونری، شیطان پرستی، صهیونیسم، جنگ‌سالاری، نومیخاطبه کاری، نولیبرالی و کارتل‌های مالی و صنعتی می‌پردازد. اوچ کار او متهم کردن جرج بوش پسر و دولت وقت آمریکا به دست داشتن در توطئه ۱۱ سپتامبر در خاک این کشور بود. جالب اینکه جونز در ابتدای نامزدی دونالد ترامپ برای ریاست جمهوری آمریکا در سال‌های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۶، در کنار حامیان ملی‌گرای او و در مقابل دموکرات‌ها و نومیخاطبه‌کاران مخالفش قرار گرفت اما در ادامه

به انتقاد از سیاست‌های افراطی و صهیونیستی رئیس‌جمهور جدید پرداخت. جونز بارها گفته بود فیسبوک و تارنمای روزنامه واشنگتن پست به او و خیلی دیگر از صداهای مستقل آمریکا اجازه بیان نظرات‌شان را نمی‌دهند. فیسبوک در توجیه حذف صفحه او در این شبکه اجتماعی، نژادپرستی را بهانه کرده و در توجیه بستن صفحه فراخان، او را به ارائه شعارهای ضدیهودی و حمایت از برتری نژاد سیاه (متمم کرده است. اگرچه فیسبوک اخیراً صفحات «لیگ دفاعی انگلیس» را که یک گروه نژادپرست و سفیدترپندار است بسته بود اما در حالی مدعی شده هر محتوا یا حسابی که تفکرات نژادپرستانه را ترویج دهد می‌بندد که هنوز هم گروه‌های مرتبط با داعش، گروه‌های شناخته شده مرتبط با کولکولس کلان‌ها (سفید ترپنداران سنتی آمریکا) و یهودیان افراطی و صهیونیست‌های اسرائیلی که نظریه برتری ژنتیکی خود را مطرح می‌کنند، هزاران حساب در این شبکه اجتماعی دارند. البته اطرافیان فراخان معتقدند مهم‌ترین جرم رهبر بزرگ‌ترین جامعه مسلمانان آمریکا این بود که پاییز سال گذشته پس از مدت‌ها به ایران آمد و از مواضع رهبر عالی ایران قدرانی کرد. او در نشست خبری در شبکه پرس تی‌وی از رسانه‌های صهیونیستی به خاطر نادیده انگاشتن واقعیات درباره او و تحریف واقعیات انتقاد کرده و گفته بود: «شیطان چهره اسلام، مسیحیت و یهودیت را خدشه‌دار کرده و به این خاطر حضرت مهدی (عج) باید بیاید تا چهره واقعی شیطان را برمال و بار دیگر دین و مذهب را تطهیر کند و ما انسان‌ها با برادری و مودت برای بار دیگر در کنار هم زندگی کنیم». این فعال مدنی در ایالات متحده به دانشجوین ایرانی گفته بود آمریکا هرگز یک مردم‌سالاری نبوده است. فراخان همچنین با استقبال کنایه‌آمیز از روی کار آمدن شخصیتی همچون مثل ترامپ در کاخ سفید، او را عامل نابودی آمریکا از درون به اندن الی دانسته و پیش‌بینی کرده بود: «اگر ترامپ ماشه جنگ را بکشد، پایان آمریکا را رقم‌زده است» یکی دیگر از دلایل وحشت حاکمان واشنگتن از فراخان و جنبش دینی چندین میلیون نفری‌اش، دیدگاه او در رابطه با افریقایی تباران آمریکایی است. او معتقد است چون اجداد آنها بدون رضایت و با زور به عنوان برده به قاره جدید آورده شده‌اند، این حق برای سیاهان آمریکایی محفوظ است که دولت مستقل خود را تأسیس کنند.

با شکست مذکرات اون و ترامپ تن ژاپنی‌ها لرزد

## باران موشکی کره شمالی در «ون سان»



واشنگتن در مناسبات دیگر کشورها با آمریکا چیز تازه‌ای نیست، چرا که آنها به استعمار جهان پیرامونی خود با سیطره دلار عادت دارند. در این میان ستاد مشترک ارتش کره جنوبی اعلام کرد مقامات کره جنوبی و آمریکا در حال تحلیل جزئیات این موشک هستند که حدود ساعت ۹ صبح شنبه به وقت محلی شلیک شد. سخنگوی ریاست‌جمهوری کره جنوبی گفت در حال بررسی این گزارش است. سخنگوی کاخ سفید نیز از رصد فعالیت‌های موشکی کوتا‌برد کره شمالی خبر داد. سارا سندرز اعلام کرد: ما از فعالیت‌های کره شمالی مطلعیم و در صورت ضرورت به رصد این اقدامات ادامه خواهیم داد. فرمانده ستاد مشترک ارتش

اهداف خود راضی کنند. کره شمالی می‌داند در صورت عقب‌نشینی از مواضع خود سرنوشتی چون لیبی خواهد داشت، به همین جهت در انتظار گام‌های عملیاتی از سوی آمریکا است، آن هم در شرایطی که آمریکایی‌ها نمی‌توانند با توجه به ساختار دشمن‌سازی خود مناسبات‌شان را بسا دیگران بهبود بخشند. آمریکایی‌ها نیاز به دشمن همیشگی دارند، زیرا در غیر این صورت سیاست‌های استعماری آنها در جهان مدرن توجیه‌پذیر نیست. این دشمنان همیشگی در میان ایران، چین، روسیه و کره شمالی و حتی کشورهایی چون بلاروس تقسیم می‌شوند و ابزار آمریکا برای مقابله با این کشورها یک چیز است: «تحریم». آمریکا نمی‌تواند تحریم‌های خود را علیه این کشورها برآورد، چرا که شاکله اقتصادی این کشور بدون تحریم‌ها ناکارآمد خواهد شد، به همین جهت کره شمالی خوب می‌داند شکست مذاکرات فوری با آمریکا به دلیل زیاده‌خواهی‌های

تکیه به نهادگرایی، در حال مبدل کردن آمریکا به یک کشور اقتدارگرا در عرصه بین‌المللی است. که نشان از زوال مومکراسی با مفهوم عام آن دارد. البته رفتارهای تحریک‌آمیز کره جنوبی در کنار اقدامات ناشیانه وزیر خارجه آمریکا باعث شده کره شمالی به این باور کلی برسد که همه چیز در شرق مشخص می‌شود و روابط خود را با روسیه و چین در کنار ایران تقویت خواهد کرد. نمونه این تقویت را هم باید در ارتباطات و سفرهایی دید که مقامات کره شمالی در ۲ محور تهران، مسکو و پکن ترتیب می‌دهند. کره شمالی اما در نمایش ترامپ بار دیگر توانست رئیس‌جمهور آمریکا را به هسته مرکز کمندی روابط بین‌الملل مبدل کند، چرا که ترامپ در تمام سخنانش بارها گفته بود توانسته است کره شمالی را برای رسیدن به اهداف آمریکا و متحدانش متقاعد کند اما این آزمایش موشکی بار دیگر بر این نکته صحنه گذاشت که آمریکایی‌ها نمی‌توانند کره شمالی را برای نیل به

روسیه تلاش می‌کند این سرمایه‌ها را به خاک خود بیاورد. در همین حال مذاکرات میان پوتین و کیم نظر‌ها را در غرب به خود جلب کرد، چرا که ۲ دوره مذاکرات کره شمالی و آمریکا با شکست روبه‌رو شده بود. اکنون آزمایش موشکی کره شمالی که با موفقیت هم همراه بوده نشان می‌دهد سیاست ترامپ در قبال پیونگ یانگ چیزی جز شکست برای رئیس‌جمهوری آمریکا به دنبال نداشته است. هر آنچه ترامپ می‌تواند درباره سیاست‌های داخلی خود ادعا کند، در خارج از مرزهای ایالات متحده نتیجه عکس دارد، چرا که او در پهنه بین‌المللی نتوانسته دستاوردی قابل اتکا داشته باشد. یک دور گفت‌وگو با پوتین، یک مکالمه چند ساعته با اون و خروج از پیمان‌های بین‌المللی تمام چیزی است که ترامپ در عرصه بین‌المللی کسب کرده. او حتی به عرف‌های اقتصادی و سیاسی بین‌الملل هم توجه نداشته و با عنوان جابه‌جایی آمریکا از

مسکو در یک شبانه‌روز ۲ بار به واشنگتن هشدار داد

### پوتین به ترامپ: قلدری ممنوع!



#### جنگ سرد

واشنگتن در فاصله کمتر از ۲۴ ساعت ۲ هشدار جدی از مسکو در رابطه با دخالت‌هایش در دیگر کشورها دریافت کرد. ابتداء روز جمعه رئیس‌جمهور روسیه در تماس تلفنی مستقیم با همتای آمریکایی‌اش، دخالت او در امور ونزوئلا را غیرقابل قبول دانست و سپس وزارت خارجه روسیه طی بیانیه‌ای به آمریکا برای ادامه حضور غیرقانونی در سوریه هشدار داد. طبق اعلام تارنمای رسمی کاخ کرملین، «ولادیمیر پوتین» در جریان مذاکرات تلفنی جمعه‌شعب خود با «دونالد ترامپ» به او هشدار داد که هر نوع دخالت در امور داخلی ونزوئلا، دورنمای حل‌وفصل اوضاع در این کشور آمریکای لاتین را با شکست مواجه خواهد کرد. پوتین گفت: «تنها مردم خود ونزوئلا این حق را دارند تا آینده کشورشان را تعیین کنند و تلاش برای تغییر زورمدارانه دولت قانونی ونزوئلا، اقدامی غیرقابل قبول است». این در حقیقت واکنشی بود به اظهارات جان بولتون، مشاور ارشد ترامپ که مدعی شده بود واشنگتن حاضر به اتخاذ هر نوع تصمیمی از جمله اقدام نظامی درباره ونزوئلا است و از روسیه خواسته بود در این قضیه دخالت نکند. همچنین در این

در بمباران و گلوله‌باران غزه توسط صهیونیست‌ها ۴ تن شهید شدند

### پاسخ تجاوز اسرائیل با ۱۵۰ موشک مقاومت



#### لانه عنکبوت

دیروز اراضی صهیونیست‌نشین پیرامون باریکه غزه هدف بیش از ۱۵۰ موشک و راکت مقاومت قرار گرفت. این واکنشی بود به تجاوز جدید رژیم صهیونیستی که در جریان آن شامگاه جمعه، جنگنده‌های اسرائیلی مقرر گردان ۱۳ در شرق اردوگاه المغازی در استان میانی غزه را بمباران کردند. همزمان توپخانه ارتش رژیم صهیونیستی نیز اراضی کشاورزی در شرق البریج در مرکز نوارغزه را هدف قرار داد. به گفته وزارت بهداشت دولت فلسطینی در غزه، بر اثر این آتش‌افروزی‌ها ۴ شهروند فلسطینی به شهادت رسیده و ده‌ها تن زخمی شدند. به نظر می‌رسد جنایت اخیر صهیونیست‌ها به خاطر خشم رهبران تل‌آویو از برگزاری باشکوه راهپیمایی روز جمعه در مرزهای غزه با عنوان «جمعه جولان عربی سوریه» و به منظور همبستگی با مردم سوریه در مخالفت با اشغال بلندی‌های جولان سوریه توسط رژیم صهیونیستی باشد. به گزارش فلسطینی‌ایوم، متعاقب این جنایات آشکار، اتاق عملیات مشترک مقاومت فلسطین اعلام آمادگی کرده و ۲ جنبش حماس و جهاد اسلامی در بیانیه‌هایی به رژیم صهیونیستی اخطار دادند که چنین حملاتی بی‌جواب نخواهد ماند. جنبش جهاد اسلامی،

#### چهارگوشه

### نیروهای داعش و چاد عامل حمله

#### به نیروهای حفتر در لیبی

یک منبع نظامی در لیبی اعلام کرد، شبه‌نظامیان داعشی و نیروهای اپوزیسیون چاد عامل حمله به نیروهای خلیفه حفتر در شهر سبها در جنوب لیبی هستند. رویترز در این‌باره نوشت، ۸ سرباز در حمله شنبه به کمپ آموزشی نیروهای خلیفه حفتر، فرمانده «ارتش ملی لیبی» در شهر سبها واقع در جنوب لیبی کشته شدند. این در حالی است که اوضاع در لیبی وضعیت پیچیده‌ای دارد و گفته می‌شود درگیری‌ها میان سراج و حفتر وضعیت لیبی را متشنج‌تر از گذشته کرده است. در همین حال درگیری‌های نظامی در شهر طرابلس پایتخت لیبی و اطراف آن، تشدید شده است. بر اساس این گزارش، آخرین اخبار حاکی از وقوع درگیری‌های شدید در منطقه سبها واقع در جنوب لیبی است. طبق اعلام منابع رسانه‌ای، درگیری‌های مسلحانه هم‌اکنون در اطراف میدان نفتی سبها در جریان است. این درحالی است که به دنبال عملیات نظامی نیروهای حفتر در طرابلس لیبی از حدود یک ماه گذشته تاکنون، ۵۵ هزار نفر آواره شده‌اند.

#### نخست‌وزیر پرتغال

#### تهدید به استعفا کرد

در حالی که زمان زیادی تا برگزاری انتخابات پارلمانی اروپا باقی نمانده «انتونیو کاستا» نخست‌وزیر پرتغال تهدید به استعفا کرد. به دنبال افزایش وخامت شرایط اقتصادی و همچنین تداوم اعتراضات معلمان به شیوه پرداخت دستمزدها، دولت پرتغال با بحران روبه‌رو شده است. این در حالی است که رسانه‌ها از برگزاری انتخابات زودهنگام در پرتغال خبر داده‌اند. بر اساس برنامه‌های اعلام شده از قبل، انتخابات پارلمانی پرتغال باید در ماه اکتبر برگزار شود اما با توجه به شرایط پیش‌آمده، احتمال هرگونه تغییر دور از انتظار نیست. منابع خبری در دولت پرتغال از تشکیل نشست اضطراری پارلمان این کشور گزارش داده‌اند. در همین حال پرتغال که از اعضای اتحادیه اروپایی و ناتو است با کسری بودجه مواجه است و شرایط تحریم‌های نفتی ونزوئلا مشکلات این کشور را افزایش داده به طوری که لیبی‌سویان با مشکل تأمین انرژی خود برای پاییز ۲۰۱۹ روبه‌رو است.

#### شورت و موریسون

#### رقبای اصلی انتخابات استرالیا

مشخص نیست چه کسی در استرالیا به عنوان نخست‌وزیر می‌تواند پس از استعفای ۹ ماه قبل دولت قدرت را در انتخابات آینده به دست بگیرد. نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد رقبای اصلی در انتخابات پیش روی استرالیا اسکات موریسون و بیل شورتز از جریان لیبرال و محافظه‌کار هستند. مساله مهاجران و آینده همکاری‌های نظامی و بودجه دفاعی از جمله مسائلی است که در استرالیا اهمیت زیادی دارد. آنطور که گاردین گزارش می‌دهد اسکات موریسون و بیل شورتز درباره سیاست‌های محیط‌زیستی دولت و موضوع مالیات‌ها با یکدیگر بحث کردند که نتایج نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد هیچ‌کدام از آنها نتوانستند توجه مخاطبان را به طور قاطع جلب کنند. ۲ دوره مناظره مستقیم میان شورتز و موریسون برگزار شده است و هنوز مشخص نیست کدامیک در انتخابات آینده پیروز رقابت‌ها خواهد بود. نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد بیل شورتز با ۴۳ درصد در مقابل اسکات موریسون که ۴۱ درصد از آرا را در اختیار دارد به رقابت انتخاباتی مشغولند؛ ۱۶ درصد از استرالیایی‌ها هنوز تصمیمی برای رای آتی خود نگرفته‌اند.

#### نخستین فضاورد پاکستانی

پاکستان به دنبال فرستادن نخستین فضاورد خود به خارج از جو زمین است و در این راستا با چین به عنوان قدرت فضایی جدید قرارداد همکاری بسته است. ۲ کشور علاوه بر آموزش فضاوردی، در زمینه تولید قطعات ماهواره‌ای نیز به توافق رسیده‌اند و قراردادی در این زمینه امضا شد. سازمان فضاوردی جمهوری خلق چین (سی‌ان‌ای) در بیانیه‌ای اعلام کرد بعد از تولید مشترک جنگنده با پاکستان، تولید ماهواره و ارسال فضاوردان پاک برای مأموریت‌های مختلف نقطه عطفی در چارچوب همکاری‌های فضایی ۲ کشور خواهد بود. سال گذشته میلادی پاکستان نخستین ماهواره خود را به کمک چین به فضا پرتاب کرد و حالا نوبت فضاوردانش است که از پایگاه‌های چینی بیرون.

مدیران مدارس انگلیسی می‌گویند تعداد فرزندهای از والدین با مراجعه به مدارس خواستار دریافت کمک مالی می‌شوند و دانش‌آموزان بیشتری به سبب وجود فقر در خانواده‌شان «نگران و خجالت‌زده» هستند. روزنامه گاردین چاپ انگلیس نوشت: سه چهارم مسؤولان مدارس انگلیس در نظرسنجی «تولادیه ملی مدیران مدارس» گفتند در ۵ سال گذشته شاهد افزایش تعداد والدینی بوده‌اند که خواستار کمک مالی و پرس و جو درباره

نحوه دسترسی یافتن به جیره غذایی و دیگر حمایت‌های دولتی بوده‌اند. مسؤولان مدارس گفتند در چند نمونه، مدارس خودشان اقدام به عرضه جیره مواد غذایی کرده‌اند. در عین حال، حدود ۹۰ درصد مدیران مدارس گفتند به سبب مشکلاتی که در زمینه بودجه داشتند، نتوانستند به سطح فعلی کمک به خانواده‌های فقیر ادامه دهند. یک پنجم مدیران مدارس گفتند شاهد افزایش تعداد کودکانی بوده‌اند که گرسنه به مدرسه می‌آیند.



#### قاب جهان

#### خانواده‌های انگلیسی به دنبال جیره غذایی دولتی